



DEN NORSKE KIRKE
Kirkelig fellestråd i Oslo
Kirkevergen

Dato: 12.10.2016
Saksnummer: 2016/TFW

Sak H 39/16 UMLEIE AV KIRKER - KIRKEMUSIKKFESTIVALEN
Sak F 22/16 UMLEIE AV KIRKER - KIRKEMUSIKKFESTIVALEN

I sak F 15/15 vedtok Fellestrådet å innføre en ordning hvor 20 % av leieinntektene ved utleie av kirkerom overføres KfiO. Pengene skal gå til å dekke kostnader til energi, slitasje, vedlikehold og drift. Ordningen skulle gjelde fra 1.6.2016. Som bakgrunn for vedtaket lå kirkelovens § 20 hvor det står: «For benyttelse til andre formål eller kirkelige handlinger utenfor gudstjeneste kan kirkelig fellestråd kreve betaling...» Administrasjonen fikk i oppgave å lage retningslinjer for hvilke utleiesituasjoner KfiO skal ha en andel av leieinntektene.

Disse retningslinjene ble behandlet på fellestrådmøtet 9. juni 2016. I saksfremstillingen stod det bl.a.: «Følgende tilfeller faller innenfor: ... Konserter arrangert av Oslo Kirkemusikkfestival, Oslo Jazzfestival eller andre tilsvarende arrangementer.» Saken ble tatt til etterretning.

Etter dette tok administrasjonen kontakt med Oslo Kirkemusikkfestival og gjorde oppmerksom på at det heretter ville bli tatt husleie fra festivalen for bruk av kirker. Dette avledet protester begrunnet i at festivalen ble oppfattet som en del av kirken i Oslos ordinære arbeid. Det har vært et uttalt ønske fra representanter fra stiftelsesstyret for festivalen at denne saken skulle løftes til de politiske organene.

Saken ble derfor tatt opp på møte i Hovedkomiteen 27.09., hvor hovedkomiteen gjorde følgende vedtak: Hovedkomiteen ber om at saken utredes med spesielt henblikk på vedtaket i Fellestrådet juni 2015 og presenteres på HK/FR sitt oktobermøte.»

Kirkevergen mener at fellestrådet bør ha prinsipiell, og dermed rettferdig, tilnærming til dette spørsmålet. Det arrangeres mange konserter og andre kulturarrangementer i Oslos kirker gjennom hele året. Det vil ikke være riktig å la det enkelte arrangements kvalitet eller viktighet bestemme hvor vidt det skal tas inn leie eller ikke.

Postadresse:
Akersbakken 32
0172 Oslo

Besøksadresse:
Akersbakken 32
Telefon:
23 62 90 00

E-Post:
post.kfio@oslo.kirken.no
Webadresse:
www.oslo.kirken.no

Bankgiro nr: 8380.08.67374
Org.nr: 976 987 608

Det sentrale er om arrangementet er i kirkens regi, dernest om arrangøren tar billettinntekter eller ikke. Oslo internasjonale Kirkemusikkfestival er ikke kirkens eget arrangement. OIK er organisert som en privat stiftelse, den er ikke opprettet av kirkens demokratiske organer, og det er heller ikke kirkelige organer eller råd som oppnevner medlemmer til styret av stiftelsen. At Oslo biskop sitter i styret er ikke vedtektsfestet. Styret oppnevner seg selv, og kirkens organer har på den måten ingen formell mulighet til gjennom oppnevninger å påvirke festivalens profil og innhold.

Det er vanskelig å se annet enn at et av formålene ved en slik organisering må være å fristille virksomheten fra kirkelige organer.

Billettinntektene går til stiftelsen og ikke til kirken. Samtidig sitter KfiO med kostnader til energi, slitasje, vedlikehold og drift, og i noen tilfeller renhold.

Kirkeloven setter i § 15 klare grenser for hva kommunale midler skal brukes til. At det brukes noe penger på kultur er vel akseptert selv om det faller utenfor lovens rammer. Kirkevergen mener dog at den eneste måten KfiO kan støtte kirkemusikkfestivalen, er gjennom et tilskudd, samtidig som man behandler OIK på linje med andre positive kulturarrangementer.

I Oslo er praksis, og i henhold til vedtak i fellesrådet, at det enkelte menighetsråd bestemmer hvem som skal betale leie for bruk av kirkerommet. Fellesrådet skal ha 20% av denne leien for å få dekket utgifter. Dersom fellesrådet vedtar et generelt leiefritak for en enkelte arrangører, vil det bryte med gjeldende praksis.

I hovedkomiteen fremkom det ulike syn i spørsmålet om kirkemusikkfestivalen bør betale leie eller ikke. Saken fremmes derfor for fellesrådet.

Kirkevergens forslag til innstilling:

Fellesrådet støtter Kirkevergens ønske om å holde fast ved de vedtatte prinsippene for utleie av kirkerom. Eventuelle fritak av leie for enkeltarrangører må i så fall vedtas av det enkelte menighetsråd.

Robert Wright